
 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA 

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
 

 

Chamada Pública referente ao Processo Seletivo 2023 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Sertão Pernambucano, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Chamada Pública 

Nominal referente ao preenchimento das vagas remanescentes do Edital nº 65/2022, do Processo 

Seletivo do IFSertãoPE para os Cursos Técnicos Subsequente, para ingresso em 2023, que 

utilizará   as   listas   de   espera   dos   candidatos   constantes no resultado final retificado, Campus 

Petrolina, publicado em 29 de Dezembro de 2022. 

 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

1.1 A Chamada Pública terá por finalidade o preenchimento das vagas remanescentes dos Cursos 

Técnicos Subsequente do Campus Petrolina, 1ª entrada de 2023. 

 

1.2 Para a chamada pública serão convocados os candidatos excedentes, organizados em listas de 

espera para cada curso e turma, obedecendo ao critério da maior nota final obtida no Processo 

Seletivo 2023, regido pelo Edital nº 65/2022 do IFSertãoPE, respeitando a ordem de classificação, 

para os cursos que ainda apresentam vagas ociosas após o 2º remanejamento. 

 

1.3 As listas dos candidatos convocados para Chamada Pública nominal está disponível no Anexo I  

  deste instrumento. 

 

1.4 A ocupação das vagas se dará de acordo com a ordem de classificação dos candidatos 

convocados que manifestarem interesse nesta Chamada Pública. 

 

2. DAS VAGAS 

 

2.1 A presente chamada pública visa à ocupação das seguintes vagas: 
 

CURSO / TURMA MODALIDADE TURNO VAGA(S) ORIGEM DA(S) VAGA(S) 

Edificações Subsequente Vespertino 

 

12 AMPLA 

Edificações  Subsequente Noturno 04 AMPLA 

     

Eletrotécnica Subsequente Noturno 03 AMPLA 

Eletrotécnica Subsequente Noturno 01 GRUPO D 

     

Segurança do Trabalho Subquente - EAD Noturno 02  AMPLA 

Segurança do Trabalho Subquente - EAD Noturno 02 GRUPO I 

 

 

3. DA CHAMADA PÚBLICA NOMINAL 

 

3.1 A Chamada Pública Nominal é uma sessão aberta em que o IFSertãoPE Campus Petrolina faz 

o chamamento nominal de candidatos em lista de espera do Processo Seletivo 2023 até a ocupação 

de vagas que permaneçam ociosas após o 2º remanejamento. 
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3.2 Para participar da Chamada Pública Nominal, o candidato e seu representante legal (para 

candidatos com menos de 18 anos) deverão comparecer ao IFSertãoPE Campus Petrolina, às 09 

horas do dia 10/02/2023 (sexta-feira), portando toda documentação necessária à possível/eventual 

matrícula. 
 

3.3 Somente os candidatos e representantes legais que estiverem presentes na Chamada Pública 

concorrerão às vagas disponíveis.  
 

3.4 O candidato maior impossibilitado de comparecer poderá ser representado por um 

procurador, nomeado através de procuração simples, o qual deve estar portando documento 

de identificação com foto. 
 

3.5 O chamamento dos candidatos em lista de espera obedecerá aos mesmos critérios para 

remanejamento, estabelecidos no Edital nº 65/2022, quais sejam:  
 

a) Candidatos classificados excedentes do mesmo grupo de concorrência;  

b) As vagas destinadas aos candidatos inscritos no Sistema de Cotas (escolas públicas) NÃO 

preenchidas deverão ser distribuídas entre os candidatos dos grupos de concorrência B, C, D, E, F, G, 

H ou I, nessa sequência.  

c) Esgotadas as listas de espera dos grupos de concorrência B, C, D, E, F, G, H ou I e as vagas 

continuarem ociosas, estas deverão ser preenchidas por candidatos classificados excedentes na ampla 

concorrência (grupo A).  

d) Esgotadas a lista de espera do grupo de ampla concorrência (grupo A), e as vagas continuarem 

ociosas, estas deverão ser preenchidas por candidatos classificados excedentes cotistas na sequência 

dos grupos de concorrência B, C, D, E, F, G, H ou I. 

 

3.6 A participação na Chamada Pública Nominal não assegura direito à vaga, sendo ocupadas as 

vagas de acordo com os critérios estabelecidos no item 3.4 deste Edital. 
 

3.7 O candidato que não comparecer à Chamada Pública Nominal estará eliminado do certame. 

 

3.8 A participação na Chamada Pública Nominal assegura apenas a expectativa de direito à vaga 

ofertada no âmbito do Processo Seletivo, estando a matrícula condicionada ao que estabelecem os 

itens 3 e 4.1 e o atendimento de todos os requisitos legais e regulamentares para ingresso no 

IFSertãoPE. 
 

3.9 O candidato que chegar após a chamada de seu nome, perde o direito de classificação, sendo 

observado o item 3.9 deste instrumento.  
 

3.10 Em caso de ocorrência de vagas após o chamamento de toda lista, o candidato retardatário 

poderá ser chamado novamente. 
 

3.11 Finalizada a Chamada Pública Nominal, será feita uma lista com os candidatos presentes para 

preenchimento de vagas que possam surgir durante o processo de matrícula ou início de aulas, 

conforme detalhado no item 5.1. 
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4. DA DOCUMENTAÇÃO 

 

4.1 Documentação obrigatória para todos os candidatos: 

 
• Histórico Escolar (ficha modelo 19) e Certificado de Conclusão do Ensino Médio (antigo 2º 

grau); 

• Documento de Identificação oficial com foto; 

• Certidão de Nascimento ou de Casamento; 

• CPF; 

• Comprovante de residência emitido até 90 dias (água, luz, telefone); 

• 01 (uma) foto 3x4 atual; 

• Título de eleitor (Maiores de 18 anos); 

• Comprovante de quitação eleitoral (certidão de quitação eleitoral disponível no link: 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ou comprovante(s) de 

votação da última eleição), para maiores de 18 anos; 

• Certificado de Alistamento Militar (CAM) ou Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI) – só 

para candidatos do sexo masculino e maiores de 18 anos. 

4.2 Poderá ser concedido prazo de até 30 dias corridos para envio de documentação pessoal, 

constante no item 4.1, que não tenha sido possível apresentar no momento da Chamada Pública 

Nominal. O documento faltante deverá ser enviado posteriormente para o e-mail da Secretaria do 

Campus Petrolina, cujo endereço é cp.sca@ifsertao-pe.edu.br. O estudante que não cumprir o prazo 

poderá ser desvinculado do curso. 

4.2.1 A possibilidade de entrega posterior da documentação não se aplica ao documento que 

comprove a conclusão do Ensino Médio, bem como documentação comprobatória de grupos de 

cota. 

 

4.3 Se o candidato chamado não estiver com a comprovação de conclusão do Ensino Médio, ele 

perderá a vaga e o próximo da lista será chamado até que sejam completadas todas as vagas 

constante no item 2.1.  

 

4.4 São considerados documentos oficiais com foto Cédulas de Identidade expedidas por 

Secretarias de Segurança Pública, Forças Armadas, Polícia Militar e Polícia Federal; Identidade 

expedida pelo Ministério da Justiça para estrangeiros, inclusive aqueles reconhecidos como 

refugiados, em consonância com a Lei nº 9.474, de 22 de julho de 1997; Carteira de Registro 

Nacional Migratório, de que trata a Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017; Documento Provisório de 

Registro Nacional Migratório, de que trata o Decreto nº 9.277 de 5 de fevereiro de 2018; 

Identificação fornecida por ordens ou conselhos de classes que por lei tenham validade como 

documento de identidade; Passaporte; Carteira Nacional de Habilitação, na forma da Lei nº 9.503, 

de 23 de setembro de 1997; Identidade funcional, em consonância com o Decreto nº 5.703, de 15 de 

fevereiro de 2006 (crachá de servidor público municipal, distrital, estadual, federal e dos Poderes 

Executivo, Legislativo e Judiciário. 

 

 

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
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5. DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

5.1 Os candidatos que participarem da Chamada Pública Nominal e não obtiverem vaga, integrarão 

a lista de candidatos em espera, que será organizada obedecendo ao critério da maior nota final 

obtida no Processo Seletivo 2023, para preenchimento de vagas que poderão surgir no processo de 

matrícula ou início das aulas. 

 

5.2 O não preenchimento das vagas para um curso possibilita aos candidatos classificados em 

outros cursos a opção de remanejamento para o curso onde há vagas, desde que seja dentro da 

mesma modalidade. 

 

5.3 É de exclusiva responsabilidade dos CANDIDATOS à observância das regras, datas e horários 

estabelecidos neste Edital. 

 

5.4 As disposições e instruções divulgadas por meio de Edital no endereço eletrônico do 

IFSertãoPE constituem normas e passam a integrar o presente Edital, quando constituírem 

retificações ou complementações ao primeiro. 

 

5.5 Os casos omissos serão solucionados pela Comissão Local de Processos Seletivos do 

IFSertãoPE Campus Petrolina e pela Coordenação de Controle Acadêmico do Campus Petrolina. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Fabiano de Almeida Marinho 

Diretor-Geral   

IFSertãoPE Campus Petrolina 
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ANEXO I 
 

 

CURSO EDIFICAÇÕES - 1ª ENTRADA (2023.1) - TURNO 
NOTURNO 

 
 

    A: Ampla concorrência 

  
 

    
Classificação Inscrição Nome Situação 

 28 21285 LUCAS CORDEIRO DA SILVA Lista de espera 

 
29 22238 JOÃO DIEGO ELEOTERIO BEZERRA Lista de espera 

 
30 23290 ALMIR LEITE DE SÁ SOBRINO Lista de espera 

 
31 25145 TIAGO BARBOSA LIMA Lista de espera 

 
32 22261 DANILO DE MORAIS FEITOZA Lista de espera 

 
33 21031 HYANNE BONFIM BORGES Lista de espera 

 
34 25006 REINALDO DA SILVA OLIVEIRA Lista de espera 

 
35 23959 ISABEL DE OLIVERIA GALVÃO Lista de espera 

 36 21558 CARLOS HENRIQUE FREITAS ALENCAR Lista de espera 

 39 24024 ISABELLA LETÍCIA CAMPOS BARBOSA Lista de espera 

 
40 21068 LIDIANE SUELI CORDEIRO Lista de espera 

 
41 23256 JEFERSON DOUGLAS GOMES DOS SANTOS Lista de espera 

 
42 22605 MARIA FERNANDA DE CASTRO SILVA Lista de espera 

 
43 21597 ANDRE FELIPE DA SILVA Lista de espera 

 
44 20944 RUTE RAAMA OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES Lista de espera 

 45 22350 CICERO ROBERTO DO NASCIMENTO Lista de espera 

 47 21860 GABRIEL BRENO GOMES Lista de espera 

 51 23240 JUSCIEL SILVA PASSOS Lista de espera 

 
52 21197 CICERO DA SILVA LIMA Lista de espera 

 
53 21429 RAMON ATHAYDE DE SOUZA CAVALCANTE Lista de espera 

 
54 24571 VICENTE FILHO SOARES GONCALVES Lista de espera 

 
55 21248 MARCIEL BELCHIOR DOS SANTOS Lista de espera 
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56 22818 TIAGO EMANUEL DE CARVALHO SILVA Lista de espera 

 
57 22141 WELLINGTON LUIS DE ALMEIDA SANTOS Lista de espera 

 
58 24051 JUSSICLEIDE BARBOSA DA CONCEIÇÃO Lista de espera 

 
59 22455 LUANA RODRIGUES DOS SANTOS Lista de espera 

 
60 21309 JOSÉ FERNANDO RODRIGUES DAMASCENO Lista de espera 

 
61 22594 ANTONY DEIVEDE DA SILVA SOUZA Lista de espera 

 62 22022 ANA GRAZYELA SILVA SA Lista de espera 

 63 23227 BRENDA DOS SANTOS SOUZA Lista de espera 

 
64 21643 DANIELA DE SOUZA SANTOS Lista de espera 

 
65 20697 LUIZ EDUARDO LIMA DE ALMEIDA Lista de espera 

 
66 24691 RONALDY DA COSTA PEREIRA Lista de espera 

 
67 21432 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE ALMEIDA Lista de espera 

 68 22023 RAMILLIS FREIRE OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de espera 

 70 21834 TIAGO DOS SANTOS FERREIRA Lista de espera 

 71 25117 TATIANI PEREIRA PINHEIRO DOS SANTOS Lista de espera 

 73 21733 TAILA FIAMA MASCAREN Lista de espera 

 
74 20429 PEDRINA ANDRESSA FEITOZA Lista de espera 

 
75 21739 NATANIEL DE SOUZA DINIZ Lista de espera 

 76 21269 FRANCISCO CILAS BRAZ SANTOS RODRIGUES Lista de espera 

 78 25277 SILAS NASCIMENTO MENEZES Lista de espera 

 
79 23578 IZABEL DA SILVA Lista de espera 

 
80 22389 MARCIO AGUIAR BITTENCOURT Lista de espera 

 
81 21576 VALDINEI DE SANTANA ANDRADE Lista de espera 

 
82 21839 JOELSON SOUZA RIBEIRO NASCIMENTO Lista de espera 

 
83 20618 ANDREZA KAREM SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

 
84 20570 DIEGO HENRIQUE DA SILVA Lista de espera 

 
85 25244 BRUNO GABRIEL RODRIGUES TELLES Lista de espera 

 
86 25031 TIAGO ANDERSON RAMOS Lista de espera 

 
87 22364 JOSUEL SANTOS FREITAS MORAES Lista de espera 

 
88 21287 JOSE DANIEL GOMES DE SOUSA Lista de espera 

 
89 20964 JOSIVAN NUNES DO NASCIMENTO Lista de espera 
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90 23167 LUCAS MATEUS FARIAS ANDRADE Lista de espera 

 
91 23658 EUDES ALVES DE AQUINO Lista de espera 

 
92 23160 WISLAYNE PEREIRA NETO Lista de espera 

 
93 20960 EUGENIO SANTOS DANTAS Lista de espera 

 
94 22756 KAIQUE DA SILVA PEREIRA Lista de espera 

 
     
     
     CURSO ELETROTÉCNICA - 1ª ENTRADA (2023.1) –  

TURNO NOTURNO 

     A: Ampla concorrência 

  
     

Classificação Inscrição Nome Situação 

 35 21018 VINICIUS DANTAS NOGUEIRA VENÂNCIO Lista de espera 

 36 22101 BARBARA THAYSE PACHECO BARROS Lista de espera 

 37 21631 LILIAN RAQUEL PEREIRA RIOS Lista de espera 

 38 20315 CICERO ROMÃO COÊLHO Lista de espera 

 40 21760 JOSÉ RAFAEL DE LIMA PEREIRA Lista de espera 

 41 20603 JUCELIO BENTO LIMA COELHO Lista de espera 

 42 21443 ITALO MAIQUE DE SOUZA AMORIM Lista de espera 

 43 24319 MAURO SERGIO DOS SANTOS CARDOSO Lista de espera 

 45 23248 LARA BIANCA LIMA DOS SANTOS Lista de espera 

 46 24753 PEDRO GABRIEL FEITOSA PAIXÃO Lista de espera 

 47 22030 EMERSON CANDIDO DOS SANTOS Lista de espera 

 48 23285 JOÃO PEDRO DE SOUZA FERREIRA Lista de espera 

 49 24803 FRANCIEL DA SILVA COELHO Lista de espera 

 50 20425 KLEYTON RIBEIRO DA SILVA Lista de espera 

 51 23605 JOSE TEIXEIRA DE FREITAS NETO Lista de espera 

 52 24091 ALAN DE SOUSA Lista de espera 

 53 20487 LAION TIBURTINO DA SILVA BARROS Lista de espera 

 54 20372 EDVANIA DINIZ DOS SANTOS Lista de espera 

 55 20495 TIAGO LOPES CAROLINO Lista de espera 

 56 20811 LUÍS HENRIQUE DE SIQUEIRA Lista de espera 

 57 20841 ANY STEFFANE CARDOSO DA SILVA Lista de espera 

 58 20924 DIOGO WILLAS DE SOUZA Lista de espera 

 59 24183 ANDRÉA JOANA DE ARAÚJO Lista de espera 

 60 24603 YAN MARCELO DE BRITO SOUZA Lista de espera 

 61 24622 MAILTON DELMONDES DE SOUZA Lista de espera 

 62 20553 MACIEL DE OLIVEIRA Lista de espera 
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63 24875 DAVID CARLOS DA SILVA SANTOS Lista de espera 

 64 20655 ANTÔNIO ALBERTO SOARES ENIVALDO Lista de espera 

 65 24435 PAULO FERNANDO TAVARES Lista de espera 

 66 21115 EDER WILSON MEDRADO OLIVEIRA Lista de espera 

 67 22785 DANILO DA SILVA SOUZA Lista de espera 

 68 22005 THYAGO VICENTE DA SILVA Lista de espera 

 69 20537 JOAQUIM PEREIRA DE CARVALHO NETO Lista de espera 

 70 21035 ITALO RIBEIRO DA SILVA Lista de espera 

 71 23789 ANDRESSA FEITOSA DOS SANTOS Lista de espera 

 74 23756 MARCOS DE SOUZA CAMPOS Lista de espera 

 75 23493 SEBASTIAO JOSE DE MACEDO Lista de espera 

 76 24352 JOSE ROOSEWEL SANTANA SANTOS Lista de espera 

 77 20505 JUNEIDE CARLOS SILVA OLIVEIRA Lista de espera 

 78 21915 LUCAS DOS SANTOS SILVA Lista de espera 

 79 21184 ITALA LORENA PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

 80 25253 LUCAS CARDOSO OLIVEIRA Lista de espera 

 81 24809 MAYCON DOUGLAS LIMA DOS SANTOS Lista de espera 

 82 20794 PEDRO HENRIQUE AFONSO DA SILVA Lista de espera 

 83 23422 MARCELO HENRIQUE BARBOSA COSTA Lista de espera 

 84 25422 FELIPE ANDRÉ DE CASTRO GONÇALVES Lista de espera 

 85 22803 SAMUEL DE SENA SILVA Lista de espera 

 86 24762 LARISSA PEREIRA DE SENA Lista de espera 

 87 21764 ROBRIO EVANGELISTA HONORATO Lista de espera 

 88 24316 ÉMERSON ROBERTO DOS SANTOS BARBOSA Lista de espera 

 89 24671 YAN SAHMYR SANTOS TEIXEIRA Lista de espera 

 90 21557 MARIA EDUARDA RODRIGUES FERREIRA Lista de espera 

 91 22927 ROBSON RANDIMARK LIMA PEREIRA E SANTOS Lista de espera 

 92 23264 GEMERSON DOS SANTOS FERREIRA Lista de espera 

 93 21504 RAPHAEL CRISTIEN RIBEIRO GOMES Lista de espera 

 94 22956 JOSÉ MAURÍCIO GOMES JUNIOR Lista de espera 

 95 24307 JOSENILDO LEAL DE SOUZA Lista de espera 

 96 23954 JACKSON FERNANDES JUREMA Lista de espera 

 97 24151 MARCELO ARAUJO RIBEIRO JUNIOR Lista de espera 

 98 23695 ALAN ARAUJO MORAES Lista de espera 

 99 22758 AGEU MARLON DE SOUSA GOMES Lista de espera 

 100 21944 ANDRÉ SANTANA BEZERRA Lista de espera 

 101 21788 FAGNER PEREIRA DA SILVA PACHECO Lista de espera 

 102 21055 ALDO DE SIQUEIRA PEREIRA Lista de espera 

 103 25429 EVANISE PAULA CORDEIRO DE SOUZA Lista de espera 

 104 23758 FRANCISCO ELDER DELMONDES DA SILVA Lista de espera 

 105 23645 VICTOR EMMANUEL BARBOSA SILVA Lista de espera 

 106 20955 ALAN GOMES DA SILVA Lista de espera 
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108 25305 EDILSON APARECIDO SILVA RODRIGUES Lista de espera 

 109 20234 RÔMULO CEZAR SANTOS TIMOTEO Lista de espera 

 110 20483 JONAS ALVES DOS SANTOS Lista de espera 

 111 24167 LESLIENE DA CONCEIÇÃO ARAÚJO Lista de espera 

 112 21028 LUCAS SOARES DOS SANTOS Lista de espera 

 113 23272 MYKAELLY FONTES MATOS Lista de espera 

 114 20426 MARCOS FRANÇA DAMASCENO Lista de espera 

 115 22377 JANIO AILDON CRUZ DE SA Lista de espera 

 116 23748 AMARO MARQUES DE FREITAS CRUZ Lista de espera 

 117 20641 MURILO SILVA FERREIRA CAZÉ Lista de espera 

 118 21634 ANANDA HIGINA PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

 119 22473 JORDAN CAMPOS DA SILVA Lista de espera 

 120 21101 WELLINGTON DA SILVA LEITÃO Lista de espera 

 122 23760 ALISON WESLEY ALVES SIQUEIRA Lista de espera 

 123 20392 TIAGO MATEUS DA SILVA RIBEIRO Lista de espera 

 124 24067 ATHAYDE FRANCISCO DA COSTA FILHO Lista de espera 

 125 22552 IZEQUIEL DOS SANTOS COSTA Lista de espera 

 126 24913 ILAN KEVIN SILVA RODRIGUES Lista de espera 

 128 20255 LUIS GUSTAVO GOMES ANDRADE Lista de espera 

 129 23638 PEDRO VITOR DOS SANTOS Lista de espera 

 130 24073 WALTER SOUZA APOLONIO DOS SANTOS Lista de espera 

 131 21001 ANTONIO RODRIGO PEREIRA DE MIRANDA Lista de espera 

 132 21595 DAVID GUSTAVO NUNES DOS SANTOS Lista de espera 

 134 21494 WALMIR DOS SANTOS FERREIRA Lista de espera 

 135 22867 GABRIEL NASCIMENTO SOUSA Lista de espera 

 136 20554 VITOR MANOEL GOMES PURIFICAÇÃO Lista de espera 

 137 25140 ANTONIO CARLOS DE SOUZA CABRAL Lista de espera 

 138 24215 KEYSON RAICK COELHO SOUZA RODRIGUES Lista de espera 

 139 21189 ALEX RIBEIRO DA COSTA Lista de espera 

 140 23314 NILTON CESAR SABINO Lista de espera 

 141 20344 ANDERSON DE SOUZA LIMA Lista de espera 

 142 25052 SAVIO COELHO SOUSA Lista de espera 

 143 20416 NATAN CLEMENTINO ARAÚJO Lista de espera 

 144 22569 ERIK FERREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

 145 25414 LUÍS CARLOS DOS SANTOS SILVA Lista de espera 

 146 21040 CAYO ZORATTO SANTOS PINTO Lista de espera 

 147 23728 ALEXANDRO DA SILVA MARINHO Lista de espera 

 148 20890 ALEXIA LILIAN CARDOSO DA SILVA Lista de espera 

 149 22618 EDINAILSON GUIMARAES RODRIGUES Lista de espera 

 150 21802 JOAMERSON DE OLIVEIRA SANTOS Lista de espera 

 151 21902 JERRIVAN DELMIRO DE SOUZA Lista de espera 

 152 21210 GABRIEL LIMA DE MOURA Lista de espera 
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153 21826 KAIO PHILYPE GOMES DUARTE Lista de espera 

 154 20456 LUCAS EUGÊNIO DOS SANTOS SOUZA Lista de espera 

 155 24799 ELLEN CAMILA GOMES DA SILVA Lista de espera 

 156 22196 WADSON WILLIAMIS DA SILVA SOUZA Lista de espera 

 157 23686 JÚLIO CÉSAR CLEMENTINO DOS SANTOS Lista de espera 

 158 21011 JÂNIO DE JESUS PEREIRA Lista de espera 

 159 24506 RAUAN GABRIEL SILVA SANTOS Lista de espera 

 160 21267 JEFFERSON WILLIANS FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

 161 20933 ANDRÉ DA SILVA ROCHA Lista de espera 

 162 21956 GUSTAVO COELHO DE AMORIM SABINO Lista de espera 

 163 20423 ALISSON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE Lista de espera 

 164 21794 VALDEMIRO DEODATO BARROS NETO Lista de espera 

 165 22488 EDVALDO DA SILVA BARBOSA Lista de espera 

 166 20564 RAMON GEANDSON DE SOUZA MENEZES Lista de espera 

 167 20375 DOUGLAS GOMES DE LIMA Lista de espera 

 168 21109 CARLOS BRUNO DOS SANTOS BARROS Lista de espera 

 169 20262 TIAGO MARTINS DA SILVA Lista de espera 

 170 25412 MARCOS ANTONIO DOS MARTIRES SANTOS JUNIOR Lista de espera 

 171 21225 ALEF DE OLIVEIRA DE SOUZA Lista de espera 

 172 20796 JOEMERSON LOPES DE MACEDO Lista de espera 

 173 25339 JULIO CESAR BORBA MACHADO Lista de espera 

 174 23688 ALEX SANDRO CARNEIRO CUNHA Lista de espera 

 175 22577 JOSEANO BAR BOSA DA SILVA Lista de espera 

 176 20326 EDUARDO SOUZA AMORIM Lista de espera 

 177 24252 CLEBER DA SILVA MACEDO Lista de espera 

 178 20921 IGOR ARAUJO SACRAMENTO Lista de espera 

 179 22081 PAULO ALBERTO ALMEIDA PEREIRA Lista de espera 

 180 24869 FÁBIO MANOEL PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

 181 25138 JOSE RODRIGUES DE SOUSA Lista de espera 

 182 21233 CLEBSON VINÍCIUS DA SILVA CASTRO Lista de espera 

 183 21398 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

 184 23207 MARIA RIQUIELE CAVALCANTE LOPES Lista de espera 

 185 21104 SÁVIO BARBOSA OLIVEIRA Lista de espera 

 186 24773 WESLENY JEMILIS CONRADO DOS SANTOS Lista de espera 

 187 21112 ALEXANDRE RIBEIRO RODRIGUES Lista de espera 

 188 21091 MATEUS RIOS Lista de espera 

 189 23785 HOZEMIR JOSÉ DA SILVA NETO Lista de espera 

 190 22689 DANILO OLIVEIRA DA SILVA Lista de espera 

 191 23269 CLERISTON SANTANA GOMES Lista de espera 

 192 21062 ROGERIO PEREIRA DA SILVA SOUZA Lista de espera 

 193 20391 ANDERSON MANOEL DOS SANTOS FILHO Lista de espera 

 194 22193 RAFHAEL SA MARTINS Lista de espera 

 



 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA 

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
195 20304 MAICON GILBERTO SILVA SOARES Lista de espera 

 196 20503 IGOR CLEMENTINO DOS SANTOS Lista de espera 

 
     
     Grupo D: Aluno de Escola Pública, com Deficiência, Renda inferior a 1,5 salários mínimos per capita 

     
Classificação na 
Cota 

      

 Inscrição Nome Situação 

 4 22577 JOSEANO BAR BOSA DA SILVA Lista de espera 

 5 23269 CLERISTON SANTANA GOMES Lista de espera 

 
     Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita 

 
     
Classificação na 
Cota 

      

 Inscrição Nome Situação 

 8 21184 ITALA LORENA PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

 9 23422 MARCELO HENRIQUE BARBOSA COSTA Lista de espera 

 10 22927 ROBSON RANDIMARK LIMA PEREIRA E SANTOS Lista de espera 

 11 23695 ALAN ARAUJO MORAES Lista de espera 

 12 25429 EVANISE PAULA CORDEIRO DE SOUZA Lista de espera 

 13 25305 EDILSON APARECIDO SILVA RODRIGUES Lista de espera 

 14 20234 RÔMULO CEZAR SANTOS TIMOTEO Lista de espera 

 15 23272 MYKAELLY FONTES MATOS Lista de espera 

 16 20641 MURILO SILVA FERREIRA CAZÉ Lista de espera 

 17 22867 GABRIEL NASCIMENTO SOUSA Lista de espera 

 18 20344 ANDERSON DE SOUZA LIMA Lista de espera 

 19 22569 ERIK FERREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

 20 20890 ALEXIA LILIAN CARDOSO DA SILVA Lista de espera 

 21 22196 WADSON WILLIAMIS DA SILVA SOUZA Lista de espera 

 22 21011 JÂNIO DE JESUS PEREIRA Lista de espera 

 23 25412 MARCOS ANTONIO DOS MARTIRES SANTOS JUNIOR Lista de espera 

 24 21225 ALEF DE OLIVEIRA DE SOUZA Lista de espera 

 25 21104 SÁVIO BARBOSA OLIVEIRA Lista de espera 

 
     Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, Renda menor que 1,5 
salários mínimos per capita 

     
Classificação na 
Cota 

      

 Inscrição Nome Situação 

 13 21494 WALMIR DOS SANTOS FERREIRA Lista de espera 

 14 23686 JÚLIO CÉSAR CLEMENTINO DOS SANTOS Lista de espera 

 15 20921 IGOR ARAUJO SACRAMENTO Lista de espera 

 16 20391 ANDERSON MANOEL DOS SANTOS FILHO Lista de espera 
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 

 

 
CURSO SEGURANÇA DO TRABALHO SEMIPRESENCIAL - 1ª ENTRADA (2023.1) - TURNO 

NOTURNO 

 
A: Ampla concorrência 

 
    
Classificação Inscrição Nome Situação 

31 21596 VALDINEI JUNIO BRITO VILELA Lista de espera 

33 20660 LAUDIENE RUFINO DO NASCIMENTO SANTANA Lista de espera 

35 20688 KÁSSIO SILVA OLIVEIRA Lista de espera 

39 25432 RENAN SANTANA GALVÃO Lista de espera 

40 22889 LETICIA KAYLANE PEREIRA LIMA Lista de espera 

41 20771 FILIPE ALVES BARBOZA Lista de espera 

42 23522 THAMIRES LUIZA LOPES DO VALLE ALMEIDA Lista de espera 

43 23251 JOÃO VITOR KEMPNER Lista de espera 

44 22305 MONIQUE FRANCISCA DE LIRA GOMES Lista de espera 

45 20284 ANA LARYSSA SOUSA DOS SANTOS Lista de espera 

46 21522 CAIO SABINO DE MACEDO Lista de espera 

47 20269 NELI SILVA VASCONCELOS Lista de espera 

48 20337 GILVÂNIA ALVES DOS SANTOS Lista de espera 

49 21706 GLEIDSON SILVA SOARES Lista de espera 

51 22888 JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS Lista de espera 

52 20592 MARIA LAIANE FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

53 24164 LUDMYLLA RODRIGUES DINIZ Lista de espera 

54 21465 LUSCIVANIA DAMASCENO BARBOSA Lista de espera 

55 24539 MARIANA DE ARAUJO RIBEIRO Lista de espera 

56 22954 LUCAS ALFAIA RODRIGUES Lista de espera 

57 23938 DANDARA SOARES SANTOS Lista de espera 

58 23444 PAMELA KETLLEN DA SILVA SOUZA Lista de espera 

59 20866 TACIANA NASCIMENTO ARAUJO Lista de espera 

60 20243 LOURANHY FERREIRA BONFIM Lista de espera 

61 23780 LUCIANA DOS SANTOS SILVA Lista de espera 

62 22656 TIAGO ALVES Lista de espera 

63 23813 IASMINIE EMANOELA LIMA DA SILVA CRUZ Lista de espera 

64 23988 ITALO DAVI PEREIRA Lista de espera 

     

 

Grupo H: Aluno de Escola Pública, com Deficiência, 
Independente da Renda. 

     
Classifica

ção na Cota 

      

 Inscrição Nome Situação 

 3 22473 JORDAN CAMPOS DA SILVA Lista de espera 
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
65 20898 NATALIA PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

66 21330 RAQUEL MORATO DOS SANTOS Lista de espera 

67 20954 TIAGO VINICIUS DA SILVA Lista de espera 

68 23978 ANA BEATRIZ LIMA MEDEIROS CORRERIA Lista de espera 

69 20474 MARIA NIVALDA CORRÊA Lista de espera 

70 21922 BIANCA ALVES DA SILVA Lista de espera 

71 24021 FABRINI MARTINS DE BARROS Lista de espera 

73 21567 ESDRAS MIGUEL MACEDO PACHECO Lista de espera 

74 23091 VALDECI ALVES DA SILVA Lista de espera 

75 20674 YANE CATARINE ALMEIDA SANTOS Lista de espera 

76 24624 FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA ALVES Lista de espera 

77 23050 KATHERINE RIBEIRO FERRAZ Lista de espera 

78 21292 ALICIA THAILANNE DE SOUZA Lista de espera 

79 22792 EDNALDO MARTINS FERNANDES Lista de espera 

80 21056 ALINE BATISTA DA SILVA Lista de espera 

81 20590 FRANQUE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Lista de espera 

82 22543 MARIA EUNICE BRITO RODRIGUES Lista de espera 

83 21907 ISMAEL LOPES RODRIGUES Lista de espera 

84 20963 JANILSON JOÃO RODRIGUES Lista de espera 

85 25056 SÂMARA MAYARA DOS SANTOS BELO Lista de espera 

87 20840 JANE CLÉCIA DE SOUSA Lista de espera 

88 21273 LOUISIANE CAROL RIBEIRO Lista de espera 

89 22620 JOSIVANIO LEANDRO DA SILVA Lista de espera 

90 23367 KARINA SOUZA DE VASCONCELOS Lista de espera 

91 24359 EVANDRO DE CAMPOS Lista de espera 

92 20780 THALITA MIRELLY ALVES DA SILVA Lista de espera 

93 20485 MARIA EDUARDA COSTA DANTAS Lista de espera 

94 24705 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Lista de espera 

95 22891 IVANILDO GOMES DE MACEDO Lista de espera 

96 25191 NAYANE RODRIGUES TOLENTINO Lista de espera 

97 25200 MARIA GORETH RAMOS Lista de espera 

98 20422 ISABELA MARIA DE LIMA BRITO Lista de espera 

99 20264 ANA VITÓRIA BARBOSA DA SILVA Lista de espera 

100 20398 ANDRESSA COELHO VENÂNCIO Lista de espera 

101 22516 THIAGO SILVA COSTA Lista de espera 

103 20434 CELIANE DAMASCENO PEREIRA Lista de espera 

104 22428 CAROLINE VIRGÍNIO DA SILVA Lista de espera 

105 22640 LAIS DE JESUS DA CONCEIÇÃO Lista de espera 

106 22492 ANTONIO SOBRAL DA SILVA Lista de espera 

107 21316 ROSINEIDE ROSENO DO NASCIMENTO ARAUJO Lista de espera 

108 22815 DIANE VIEIRA RODRIGUES Lista de espera 

109 25086 BRUNA DANIELA LIMA SILVA Lista de espera 
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
110 21721 VITOR ALMEIDA Lista de espera 

111 21842 ROSICLEIA DE SOUZA RODRIGUES Lista de espera 

112 21511 MARIA GEOVANA OLIVEIRA PINTO Lista de espera 

113 22153 FÁBIO LEANDRO DA LUZ COELHO Lista de espera 

114 25205 ROMILDO LEAL DA SILVA Lista de espera 

115 24490 GENECLEIA LEITE SILVA Lista de espera 

116 21726 MARIA FERNANDA DA SILVA Lista de espera 

117 23759 THALLITA THAILANNE DE SOUZA Lista de espera 

118 22418 JAQUELINE MUNIZ AGUIAR Lista de espera 

119 23995 LUCAS WILLIAMES OLIVEIRA LUIZ Lista de espera 

120 21693 JOÃO NOGUEIRA DA SILVA FILHO Lista de espera 

122 20506 ELIZETE GOMES DA COSTA SILVA Lista de espera 

123 24226 CLAUDIA IRIS RIBEIRO DOS SANTOS Lista de espera 

124 22753 CAMILA RODRIGUES GOMES Lista de espera 

125 22035 MARIA GABRIELA RODRIGUES POLIDORO Lista de espera 

126 21470 TAYSLA DAMASCENO DE SOUZA Lista de espera 

127 20472 MATEUS FERREIRA SANTANA NASCIMENTO Lista de espera 

128 23545 ADRIANA MARIA FREIRE DA SILVA Lista de espera 

129 20588 ANGEL ROCHA Lista de espera 

130 20508 JOEDNA MARIA DE SOUZA SANTOS Lista de espera 

131 20314 CLARICE FRANÇA COSTA Lista de espera 

132 22715 SILLAS FERREIRA DE SOUZA Lista de espera 

134 25434 ALDANIRTO SOARES RUFINO Lista de espera 

135 22015 JAQUELINE NUNES DANTAS Lista de espera 

136 21608 RAIRES LIMA DO NASCIMENTO Lista de espera 

137 23953 VALDIR EVANGELISTA DA SILVA Lista de espera 

138 21311 LUSIVANIA FERNANDA DAMACENO Lista de espera 

139 22381 ISRAEL DOS SANTOS COSTA Lista de espera 

140 21518 FERNANDA DE SOUZA SALES Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 

141 23869 MARIA MEDIANEIRA GOMES CRUZ Lista de espera 

142 22663 ALINE GUIMARÃES DE SENA Lista de espera 

143 21487 MIDIAN LIMA DE CARVALHO Lista de espera 

144 20274 JOÃO LUCAS TEIXEIRA DE FRANÇA Lista de espera 

145 22679 JAQUELINE BATISTA GENEROSO Lista de espera 

146 24567 MARIA DE FÁTIMA SOARES ENIVALDO Lista de espera 

147 20605 ALAILTON COSTA PEREIRA Lista de espera 

148 21784 LUIS FERNANDO RODRIGUES DE MORAES Lista de espera 

149 23085 DOUGLAS AMIM BARBOSA MARANHÃO Lista de espera 

150 24233 JOSE ELIAS DOS ANJOS Lista de espera 

151 21519 ALAN COSTA PEREIRA Lista de espera 

152 22082 FRANCISCA TAVARES DOS SANTOS RODRIGUES Lista de espera 
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
153 24013 GENIVALDA ADRIANA DE OLIVEIRA Lista de espera 

154 21085 ALANE DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO Lista de espera 

155 20677 ARMINDA FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

156 20438 UESLEI LEANDRO ARAUJO DA SILVA Lista de espera 

157 23176 WASHINGTON LUIZ DA SILVA JUNIOR Lista de espera 

158 20558 LEONARDA MARIANA DE SOUZA BARBOSA Lista de espera 

159 21152 SALETE BARBOSA SANTOS Lista de espera 

160 22667 ALLAM JOSE LAMIM CICURAU Lista de espera 

161 20668 CAROLINA SANTOS CARVALHO Lista de espera 

162 20424 ALANE DE OLIVEIRA AMARO Lista de espera 

163 22032 NEYLSON PEREIRA DE LIMA Lista de espera 

164 21024 CARLA MARIA DA SILVA Lista de espera 

165 23983 SANDRA SAMILKE LIMA EVARISTO DA SILVA Lista de espera 

167 24610 MARIA FATIMA ALVES SALES Lista de espera 

168 22850 LINDA KARLA RODRIGUES DE OLIVEIRA CONCEICAO Lista de espera 

169 20934 CÁSSIO SILVA DOS SANTOS Lista de espera 

170 20930 ANA LETÍCIA NUNES DOS SANTOS Lista de espera 

171 20461 LIZANDRA MARIA LUCAS DA SILVA Lista de espera 

172 21132 ANA GABRIELA SILVA SÁ AMORIM Lista de espera 

173 24853 CICERA MARIA COELHO Lista de espera 

174 20947 EDSON CRISTIAN DA SILVA Lista de espera 

175 24838 LEONICE ISABEL DE LIMA Lista de espera 

176 22911 ABEL JUNIOR DA SILVA FARIA Lista de espera 

177 20718 DAVID CORDEIRO DA ROCHA Lista de espera 

178 20788 CAMILLA LOPES DE FREITAS Lista de espera 

179 20917 ANDRÉA GOMES DA SILVA Lista de espera 

180 25424 GLEICIANO NONATO DA COSTA Lista de espera 

181 20252 GRAZIELLA MACEDO DINIZ Lista de espera 

182 21407 JONAS DE LIRA LOPES Lista de espera 

183 24673 DANDARA VIEIRA DE ALENCAR Lista de espera 

184 20501 ANTONIO OCÉLIO DOS SANTOS FRANÇA Lista de espera 

185 20604 AMANDA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

186 22657 RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA Lista de espera 

187 20555 ISMAEL ANDRADE DE CASTRO Lista de espera 

188 20336 VANESSA REIS BARBOSA SANTOS Lista de espera 

189 25091 JIMORISON LIMA DA CRUZ Lista de espera 

190 25248 ISABELLY RODRIGUES OLIVEIRA Lista de espera 

191 21163 ABIGAIL STEFANNY LIRA SANTOS Lista de espera 

193 23385 BEATRIZ RAMILI DE OLIVEIRA AQUINO Lista de espera 

194 22517 ANARIENDA CRISTINA MUNIZ DOS SANTOS Lista de espera 

195 21765 ABRAAO DANZIGER DE MATOS Lista de espera 
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS 
Classificação Inscrição Nome Situação 

196 20970 ERIS FELIPE SANTOS DA SILVA Lista de espera 

197 24950 MARIA LUISA PEDRO DE OLIVEIRA Lista de espera 

198 20692 JOSEFA APARECIDA FERREIRA Lista de espera 

199 21271 LINDINÊS DA SILVA MARINHO Lista de espera 

200 20922 CARLOS ALEXANDRE DA SILVA Lista de espera 

201 22595 IANDRA RODRIGUES DA SILVA Lista de espera 

202 22613 ELIZABETH SILVA E SILVA Lista de espera 

203 23246 DANIEL JOSÉ DA COSTA Lista de espera 

204 23286 ACÁCIO RODRIGUES ANDRADE Lista de espera 

206 22157 MARILANE SANTOS COSTA DA MATA Lista de espera 

207 21872 EDNILSON ARAÚJO BARBOSA Lista de espera 

208 22283 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

209 20282 MIRIAN ESTER DO NASCIMENTO Lista de espera 

210 20675 THAYLON PEREIRA VIEIRA DA SILVA Lista de espera 

211 21977 ABRAAO TIMOTEO ANDRADE CORREIA Lista de espera 

212 24443 SALVADOR DA MATA RODRIGUES Lista de espera 

213 25062 ADRIEL FRUTUOSO DA SILVA Lista de espera 

214 21572 MARCELO PESSOA DA SILVA Lista de espera 

215 20502 RAFAEL BOUZADA MACHADO Lista de espera 

216 24878 MARLY DANIELLY MAIA DO NASCIMENTO Lista de espera 

217 22661 LAIS ALVES CAVALCANTI BIONE Lista de espera 

218 22331 WALLISON ALBINO DOS SANTOS Lista de espera 

219 20607 JACKSON DE SOUZA SANTOS Lista de espera 

220 23567 LETICIA GOMES PEREIRA Lista de espera 

221 20785 MAIARA SILVA SANTOS Lista de espera 

222 20913 GUSTAVO LEAL XAVIER Lista de espera 

223 22201 AGLAÊ JOANA DO NASCIMENTO Lista de espera 

224 22856 CICERO FERREIRA DE OLIVEIRA Lista de espera 

225 24345 IAGO MURIELL LIMA SANTOS Lista de espera 

226 24210 ELIZANGELA SOUZA SANTANA Lista de espera 

227 22042 MIGUEL GALDINO DE MENESES Lista de espera 

228 22335 FABRICIO DA SILVA MELO Lista de espera 

229 23855 SIDNEY ROBSON BONFIM LACERDA Lista de espera 

230 20240 MIRELLE BARBOSA DOS SANTOS Lista de espera 

231 23283 ELVIS SOARES DA SILVA Lista de espera 

232 24003 ADELMARIO ANDRADE DE SOUZA Lista de espera 

233 21044 IRIS NEVES ALVES DOS SANTOS Lista de espera 

234 23181 MATHEUS MELO DOS SANTOS Lista de espera 

235 20783 VANCARLOS LIMA PEREIRA Lista de espera 

236 24002 LUCAS HENRIQUE QUE MOURA SILVA Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 
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237 21442 GÉSSICA DAYANE RODRIGUES DE SOUZA Lista de espera 

238 24161 MARIA ILZA GONÇALVES TORRES DE SÁ Lista de espera 

239 21501 FÁBIO SANTANA MARREIRO Lista de espera 

240 22835 LUCELITA SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

241 20526 NICKOLAS VINICIUS SANTOS CARVALHO Lista de espera 

242 23664 JOSEVANIA ROCHA DA SILVA Lista de espera 

243 22302 VANESSA LINS BARRETO Lista de espera 

244 23396 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA ALMEIDA Lista de espera 

245 23031 NATÁLIA DIAS PRATES Lista de espera 

246 21064 DAIANE RAQUEL PINTO FREIRE BRUNO Lista de espera 

247 21716 ANDERSON ALAN GOMES LEAL Lista de espera 

248 22784 ELIZANGELA EVA DOS SANTOS Lista de espera 

249 23671 THIAGO BARBOSA SALES Lista de espera 

250 23400 VANESSA MORAES RIBEIRO Lista de espera 

251 25211 JAIZA DE ATAIDES SANTOS GOMES Lista de espera 

252 21919 JUCILENE ALVES DE LIMA Lista de espera 

253 23229 MARIA KAMILE DA SILVA SANTOS Lista de espera 

254 23653 VITORIA DE JESUS LIMA Lista de espera 

255 21190 RICARDO CARVALHO PINTO Lista de espera 

256 21409 THIAGO DE ARAÚJO BATISTA Lista de espera 

257 23366 STELA BARBARA VALÉRIA DE OLIVEIRA Lista de espera 

258 23631 ELLAINY DA SILVA SANTOS Lista de espera 

259 24367 MARINÊS PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

260 22557 BRUNA RAFAELA CARVALHO DOS SANTOS Lista de espera 

261 20981 LANARA EMILI PEREIRA Lista de espera 

262 25149 IASMIN MENEZES SILVA Lista de espera 

264 24533 MARTHA TAMARA DE SOUZA CAMPOS Lista de espera 

265 23113 GISELE GOMES DA SILVA Lista de espera 

266 22693 CLEIDIVAN DA SILVA BELARMINO Lista de espera 

267 24160 CICERA GOMES DA SILVA Lista de espera 

268 22242 ADNA VICTORIA LISBOA DE LIMA Lista de espera 

269 25113 MARIA GABRIELA FILGUEIRA NETO Lista de espera 

270 22655 PAULO SERGIO TEIXEIRA Lista de espera 

271 22659 ANTONIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA LIMA Lista de espera 

272 24052 ANTONIO EVALDO DE MATOS LIMA Lista de espera 

273 22274 ANA ANDREIA PEREIRA MARTINS Lista de espera 

274 20795 CRISTIANO GOMES DE ALENCAR Lista de espera 

275 21786 RADJANE NUNES DE OLIVEIRA Lista de espera 

276 22699 RAFAEL HENRIQUE SANTANA BARBOSA Lista de espera 

277 20691 JULIANA ROBERTA MIRO PEREIRA Lista de espera 

278 25166 MÔNICA LUCIANA DA SILVA Lista de espera 

279 23244 JULIANA ELLEN COSTA MELO Lista de espera 
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280 23975 JONATHAN DE OLIVEIRA NOBRE Lista de espera 

281 23028 LORENA DAVID CHAVES Lista de espera 

282 21738 ANA LETICIA STARUCZKA RIBEIRO Lista de espera 

283 20894 KALINA MARCIA COUTINHO DE ALENCAR Lista de espera 

284 20639 NATHÁLIA GRAZIELLY AQUINO DE LIMA SANTOS Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 

285 22746 BEATRIZ ANDRADE FERREIRA Lista de espera 

286 21505 BEATRIZ ALVES DA SILVA Lista de espera 

287 20669 LARISSA FERREIRA DE LIMA Lista de espera 

288 24731 CLARA BEATRIZ OLINDA DA SILVA Lista de espera 

290 24582 JOSE VITOR DE SOUZA Lista de espera 

291 20589 HELENA PEDRO VICENTE Lista de espera 

292 23052 RODRIGO FÁBIO PEREIRA NASCIMENTO Lista de espera 

293 20616 HENRIQUE FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

294 21306 BRUNA DE SOUZA CONCEIÇÃO Lista de espera 

295 20595 NAYLA MICAELY CAVALCANTE DA COSTA Lista de espera 

296 20489 ALYNE BARBARA COELHO LOPES Lista de espera 

297 20399 ELIZANGELA DE SOUSA GONÇALVES Lista de espera 

298 20845 LINDOCARLOS RODRIGUES DA SILVA Lista de espera 

299 23182 JÉSSICA DE SOUZA ARAÚJO Lista de espera 

300 24839 RICARDO BRAZ CIPRIANO Lista de espera 

301 24188 VANESSA DOS SANTOS ALENCAR Lista de espera 

302 21732 RAILSON DA SILVA DINIZ Lista de espera 

303 20334 JUSCIARA DE ARAÚJO NONATO Lista de espera 

304 22929 INDIANARA DE FATIMA CAETANO Lista de espera 

306 23955 JOAMERSON WESLEY TAVARES SILVA Lista de espera 

307 21515 ITALO SOUSA RAMOS Lista de espera 

308 20368 DENIZE LARISSA SILVA BARROS Lista de espera 

309 21322 MAURICIO ANGELO SANTOS SOUZA Lista de espera 

310 24801 JOHNATAN NOGUEIRA DE LIMA Lista de espera 

311 23690 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

312 24656 ALBERTINA VIEIRA RODRIGUES Lista de espera 

313 21404 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUSA Lista de espera 

314 20385 JOICE LIARA ROSA MOREIRA Lista de espera 

315 23153 RAFAEL MARCOS VALLI SEGALI Lista de espera 

316 20287 JAQUELAYNE RAMOS RIBEIRO Lista de espera 

317 22716 REGINALDO RAMOS PEREIRA Lista de espera 

318 24831 ALESSANDRA NALINE DO NASCIMENTO Lista de espera 

319 25119 ALICE BARBOSA RODRIGUES Lista de espera 

320 20310 ALISSON DOS SANTOS ROCHA Lista de espera 

321 22319 DÉBORA VITÓRIA DE SOUZA CAMPOS Lista de espera 

322 20766 BEATRIZ LIMA FREIRE Lista de espera 
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323 24439 LUANA DA SILVA SANTOS Lista de espera 

324 21588 ADRIANA DA SILVA SANTOS Lista de espera 

325 24849 JOSILDA MARIA DA SILVA Lista de espera 

326 20435 JUCILENE DA SILVA SIQUEIRA Lista de espera 

327 20716 MARIA VALENTINA MASCENO FERREIRA Lista de espera 

328 23045 THAÍS DA SILVA OLIVEIRA Lista de espera 

329 21021 MARCOS LEITE DA SILVA Lista de espera 

330 24621 RODRIGO CLEITON ALVES DA SILVA Lista de espera 

331 25426 DANIELA BIANCA PEREIRA DE OLIVEIRA Lista de espera 

332 24018 ATYLLA LUAN GUIMARAES SILVA Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 

334 20730 BRUNO HENRIQUE ESTEVÃO DE SOUZA Lista de espera 

335 21458 RODOLFO BIANCHI GUMIER Lista de espera 

336 24191 ANTONIO LISBOA COSTA JUNIOR Lista de espera 

337 21659 JOSE DE ARISAMAR DA CONCEICAO Lista de espera 

338 21071 GLEYTON COSTA SILVA Lista de espera 

339 20316 MARIA JOSE DE SOUSA COSTA Lista de espera 

340 23738 CAROLINE BONIFÁCIO Lista de espera 

341 22895 JAMIRES DA SILVA SOARES Lista de espera 

342 21571 GESSICA RAMILLY DE SOUZA SANTOS Lista de espera 

343 20991 JOÉLIO FERREIRA DR OLIVEIRA Lista de espera 

344 22146 ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS Lista de espera 

345 25266 JANICLEA COSTA DE SOUZA Lista de espera 

346 25178 JOANA DARC RIBEIRO GAMA Lista de espera 

347 24332 ADRIELLE BUENO DA SILVA Lista de espera 

348 20542 MELINA FERNANDA SILVA COSTA Lista de espera 

349 20837 REGILMA DA SILVA AMORIM Lista de espera 

350 22622 KARINY FERREIRA VARGAS Lista de espera 

351 24047 SANDEJI DE CARVALHO NUNES Lista de espera 

352 23146 VITÓRIA CAROLINA DE SOUZA FURTADO Lista de espera 

353 24524 CARINE DOS SANTOS XAVIER Lista de espera 

354 21450 MARIA DANIELA DA CONCEICAO SILVA Lista de espera 

355 22515 CINTIA VALERIA GONDINHO DA SILVA Lista de espera 

356 21622 DHENIFE THAINARA GOMES DA SILVA Lista de espera 

357 24926 INGRED IARA RODRIGUES DOS SANTOS Lista de espera 

358 24401 ESTELLA GOUVEIA SOARES Lista de espera 

359 24555 JOSE ANDERSON DE SOUZA RODRIGUES Lista de espera 

360 21939 JOSE LUCAS CONCEICAO DOS SANTOS Lista de espera 

361 22432 LUANA SOUZA DE CARVALHO Lista de espera 

362 21033 MILENA ALVES DA CONCEIÇÃO SILVA Lista de espera 

363 23179 RONIE WEVERTON DE SOUSA SANTOS Lista de espera 

364 21615 SIMONICA CAMPOS DA COSTA CARVALHO Lista de espera 
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365 22503 BRUNA JOSEANE ALVES BEZERRA Lista de espera 

366 21079 EZEQUIAS RIBEIRO DE SOUZA Lista de espera 

367 23529 PRISCILA DA SILVA SOUSA Lista de espera 

368 20354 CLEITON FAUSTINO DE CARVALHO Lista de espera 

369 20573 ANDREA DA SILVA SANTOS Lista de espera 

370 20666 VANESSA XAVIER SILVA Lista de espera 

371 21502 GABRIELE PESSANHA DA HORA Lista de espera 

372 23259 CAMILA DE SÁ CONCEIÇÃO Lista de espera 

373 25009 JÉSSICA CAROLINE MARTINS RIBEIRO DA SILVA Lista de espera 

374 20575 ADEILSON COSTA PEREIRA Lista de espera 

375 23044 JÉSSICA ALVES SANTOS Lista de espera 

376 21446 KASSIA MARINS DE CARVALHO Lista de espera 

377 20387 LUIZ RAIMUNDO DA SILVA FILHO Lista de espera 

378 22764 FRANCISCO CASSIO VIRGINIO DA SILVA Lista de espera 

379 24023 JOSÉ JACKSON RAMOS BATISTA Lista de espera 

380 21008 MONICA MARCELINO DE SALES LEAL Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 

381 24320 MARIA KELIANE ANDRE FERREIRA Lista de espera 

382 20567 NIRLÉN LIMA SANTOS Lista de espera 

383 24159 ADEMIR BARROS PEREIRA FILHO Lista de espera 

384 21661 ANA SARA DE SÁ SILVA Lista de espera 

385 21264 CAUÊ HENRIQUE MACIEL OLIVEIRA Lista de espera 

386 24736 MARTY MYLLANO LOPES BONFIM Lista de espera 

387 24643 ANA CARLA DA PURIFICACAO SANTOS Lista de espera 

388 23914 ANA BEATRIZ CLEMENTE DE ARAÚJO Lista de espera 

389 20813 MICHAEL ANDREW DE SOUZA Lista de espera 

390 22408 GENICLEIA PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

391 24206 CAMILA SOUSA FERREIRA Lista de espera 

392 20700 CICERO MARQUES DA SILVA SANTOS Lista de espera 

393 24029 INGRIDY HELLY DE SOUZA SANTOS Lista de espera 

394 23104 MARCIO MARIO DA SILVA MACHADO Lista de espera 

395 25384 DIEGO SILVA NOBRE Lista de espera 

396 21129 ANGELICA DE JESUS GOES Lista de espera 

397 20245 ALISOM LUCAS ALVES AMORIM DOS PASSOS Lista de espera 

398 22417 JONATAS DOS SANTOS COELHO Lista de espera 

399 22394 ANA JÚLIA DE LIMA SANTOS Lista de espera 

400 21675 FERNANDA SANTOS ALVES Lista de espera 

401 21395 FABIANA PEREIRA DE SOUZA Lista de espera 

402 24125 CARLIANA DA COSTA FRANÇA Lista de espera 

403 21221 ARTHUR RIAN DE OLIVEIRA PASSOS Lista de espera 

404 25090 JESSICA SUILA NUNES DE ALMEIDA Lista de espera 

405 22629 LARISSA APARECIDA PALHETA DE LIMA Lista de espera 
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406 21850 VALÉRIA DE SOUSA ARAÚJO Lista de espera 

407 23460 PAULA TAUANE SOARES GOMES Lista de espera 

408 22016 MAIARA CRISTINA NUNES FERREIRA Lista de espera 

409 21228 TAMIRES DE MOURA OLIVEIRA Lista de espera 

410 22717 LANA VYLLENA GOIS MATOS Lista de espera 

411 24243 VANDERLEIA CARVALHO DE SOUSA Lista de espera 

412 22924 MONIQUE BORGES DOS SANTOS Lista de espera 

413 22712 JESSICA FERNANDA MAGALHAES DE LIMA Lista de espera 

414 21543 WILLISON OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de espera 

415 23796 LINDERALDO DE SOUZA SILVA Lista de espera 

416 25087 RAÍSSA COSTA ARAÚJO Lista de espera 

417 24896 JOYCE PINTO ROCHA BRAGA Lista de espera 

418 21705 CLAUDEMIRO VALÉRIO SANTOS DA SILVA Lista de espera 

419 20250 VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA PINHEIRO DA SILVA Lista de espera 

420 20952 HELEN THAIZE NASCIMENTO ELIAS MORAES Lista de espera 

421 23136 VERANILME DA SILVA NASCIMENTO Lista de espera 

422 22297 JESSICA NAYANE OLIVEIRA SILVA Lista de espera 

423 25035 RODRIGO RONAN RIBEIRO Lista de espera 

424 24694 JOSINALDO BARBOSA DE SOUZA Lista de espera 

425 20892 EVERTON CICERO SOUZA LOPES Lista de espera 

426 21991 JESSICA SAMARA NUNES DANTAS Lista de espera 

427 21589 ADRIELY DA SILVA ARAÚJO Lista de espera 

428 20335 JOYLMA VITORIA MUNIZ ALVES Lista de espera 

Classificação Inscrição Nome Situação 

429 23305 SANDRA DE SOUZA ARAUJO Lista de espera 

430 24893 INGRID LARISSA COELHO DA CONCEIÇÃO Lista de espera 

431 20257 JEFFERSON THADEUS COELHO Lista de espera 

432 22406 ANDREZA CARINA PEREIRA DA SILVA CABRAL Lista de espera 

433 24818 MARIA ROCHA DE CARVALHO Lista de espera 

434 25043 AILTON MARCOS DOS SANTOS Lista de espera 

435 23613 BIANCA LOPES DA SILVA Lista de espera 

436 25231 THAIS DE JESUS RODRIGUES Lista de espera 

437 23665 LUCIANA CLARA MARIA DOS SANTOS Lista de espera 

438 20241 BRENO DOS SANTOS SOUZA Lista de espera 

439 21402 JULIANA ARAÚJO NASCIMENTO Lista de espera 

440 20695 KAIK RUDIERY BARROS DA GAMA Lista de espera 

441 22651 VANESSA APARECIDA SILVA DE ANDRADE Lista de espera 

442 24548 JONAS RAFAEL BAHIA DOS SANTOS Lista de espera 

443 22614 SCARLAT ESTELA MENEZES AVELAR Lista de espera 

444 22014 MARLEY SANTOS IZIDORO Lista de espera 

445 21516 JOSÉ PATRÍCIO ALVES DE SOUZA Lista de espera 

446 24180 UEMERSON RODRIGUES DOS SANTOS Lista de espera 
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447 22704 ANA CAROLINE CARVALHO COELHO Lista de espera 

448 23361 ISLA LUARA FERREIRA DIAS BARBOSA Lista de espera 

449 21781 WESLEY SOUZA ZERIO Lista de espera 

450 23672 JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS FIRMINO Lista de espera 

451 23035 ÍTALO SANTOS DA SILVA BATISTA CAMPOS Lista de espera 

452 24553 JONATHAN FERREIRA DE LIMA Lista de espera 

453 24084 MANOEL BARTOLOMEU DOS SANTOS JUNIOR Lista de espera 

454 25295 ESTEFANE CAROLINE PEREIRA DE OLIVEIRA Lista de espera 

455 20562 GILBERTO CASTRO JUNIOR Lista de espera 

456 21591 ICARO MARTINS DA COSTA Lista de espera 

457 21220 ADRIANA DE SOUSA CARVALHO RIBEIRO Lista de espera 

458 23950 SIMONE GONÇALVES COSTA SÁ Lista de espera 

459 20689 BRUNA DA COSTA DOS SANTOS Lista de espera 

460 25032 MONIELE DE SOUZA MATOS ARRUDA Lista de espera 

461 20361 DOGIVAN PEREIRA NUNES Lista de espera 

462 20333 ANA VITÓRIA EVELI LIMA DOS ANJOS Lista de espera 

463 22668 WELLINGTON SÉRGIO DE SOUZA Lista de espera 

464 21396 FABIO ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

465 25443 ANDRESSA LINEIA LIMA DA SILVA Lista de espera 

466 22683 ANTONIA JULIANA BATISTA LIMA Lista de espera 

467 21408 PATRICIA LIMA Lista de espera 

468 22975 JEAN DE MEDEIROS RAIMUNDO Lista de espera 

469 20296 ELISSANDY BISPO Lista de espera 

470 23313 MITCHAELLE AMMANDO SA CRUZ Lista de espera 

471 24905 LAILSON AZEVEDO DA CRUZ Lista de espera 

472 21551 LEILA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Lista de espera 

473 24408 JOS DE SOUZA NETO Lista de espera 

 

 

 
Grupo I: Aluno de Escola Pública, Independente da Renda 

     
Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

      

Inscrição Nome Situação 

66 13 21330 RAQUEL MORATO DOS SANTOS Lista de espera 

76 14 24624 FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA ALVES Lista de espera 

78 15 21292 ALICIA THAILANNE DE SOUZA Lista de espera 

91 16 24359 EVANDRO DE CAMPOS Lista de espera 

99 17 20264 ANA VITÓRIA BARBOSA DA SILVA Lista de espera 

107 18 21316 ROSINEIDE ROSENO DO NASCIMENTO ARAUJO Lista de espera 

112 19 21511 MARIA GEOVANA OLIVEIRA PINTO Lista de espera 

117 20 23759 THALLITA THAILANNE DE SOUZA Lista de espera 
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127 21 20472 MATEUS FERREIRA SANTANA NASCIMENTO Lista de espera 

138 22 21311 LUSIVANIA FERNANDA DAMACENO Lista de espera 

146 23 24567 MARIA DE FÁTIMA SOARES ENIVALDO Lista de espera 

155 24 20677 ARMINDA FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

160 25 22667 ALLAM JOSE LAMIM CICURAU Lista de espera 

180 26 25424 GLEICIANO NONATO DA COSTA Lista de espera 

189 27 25091 JIMORISON LIMA DA CRUZ Lista de espera 

193 28 23385 BEATRIZ RAMILI DE OLIVEIRA AQUINO Lista de espera 

199 29 21271 LINDINÊS DA SILVA MARINHO Lista de espera 

225 30 24345 IAGO MURIELL LIMA SANTOS Lista de espera 

227 31 22042 MIGUEL GALDINO DE MENESES Lista de espera 

238 32 24161 MARIA ILZA GONÇALVES TORRES DE SÁ Lista de espera 

242 33 23664 JOSEVANIA ROCHA DA SILVA Lista de espera 

261 34 20981 LANARA EMILI PEREIRA Lista de espera 

262 35 25149 IASMIN MENEZES SILVA Lista de espera 

270 36 22655 PAULO SERGIO TEIXEIRA Lista de espera 

280 37 23975 JONATHAN DE OLIVEIRA NOBRE Lista de espera 

291 38 20589 HELENA PEDRO VICENTE Lista de espera 

292 39 23052 RODRIGO FÁBIO PEREIRA NASCIMENTO Lista de espera 

294 40 21306 BRUNA DE SOUZA CONCEIÇÃO Lista de espera 

295 41 20595 NAYLA MICAELY CAVALCANTE DA COSTA Lista de espera 

311 42 23690 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS Lista de espera 

314 43 20385 JOICE LIARA ROSA MOREIRA Lista de espera 

325 44 24849 JOSILDA MARIA DA SILVA Lista de espera 

330 45 24621 RODRIGO CLEITON ALVES DA SILVA Lista de espera 

346 46 25178 JOANA DARC RIBEIRO GAMA Lista de espera 

Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

      

Inscrição Nome Situação 

354 47 21450 MARIA DANIELA DA CONCEICAO SILVA Lista de espera 

358 48 24401 ESTELLA GOUVEIA SOARES Lista de espera 

363 49 23179 RONIE WEVERTON DE SOUSA SANTOS Lista de espera 

368 50 20354 CLEITON FAUSTINO DE CARVALHO Lista de espera 

371 51 21502 GABRIELE PESSANHA DA HORA Lista de espera 

383 52 24159 ADEMIR BARROS PEREIRA FILHO Lista de espera 

386 53 24736 MARTY MYLLANO LOPES BONFIM Lista de espera 

397 54 20245 ALISOM LUCAS ALVES AMORIM DOS PASSOS Lista de espera 

402 55 24125 CARLIANA DA COSTA FRANÇA Lista de espera 

420 56 20952 HELEN THAIZE NASCIMENTO ELIAS MORAES Lista de espera 

423 57 25035 RODRIGO RONAN RIBEIRO Lista de espera 

425 58 20892 EVERTON CICERO SOUZA LOPES Lista de espera 

431 59 20257 JEFFERSON THADEUS COELHO Lista de espera 

436 60 25231 THAIS DE JESUS RODRIGUES Lista de espera 
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447 61 22704 ANA CAROLINE CARVALHO COELHO Lista de espera 

449 62 21781 WESLEY SOUZA ZERIO Lista de espera 

460 63 25032 MONIELE DE SOUZA MATOS ARRUDA Lista de espera 

465 64 25443 ANDRESSA LINEIA LIMA DA SILVA Lista de espera 

469 65 20296 ELISSANDY BISPO Lista de espera 

473 66 24408 JOS DE SOUZA NETO Lista de espera 

   
  

 
   

  
 

   
  

 

 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários 
mínimos per capita 

   
  

  

Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

      

Inscrição Nome Situação 

35 8 20688 KÁSSIO SILVA OLIVEIRA Lista de espera 

42 9 23522 THAMIRES LUIZA LOPES DO VALLE ALMEIDA Lista de espera 

43 10 23251 JOÃO VITOR KEMPNER Lista de espera 

44 11 22305 MONIQUE FRANCISCA DE LIRA GOMES Lista de espera 

52 12 20592 MARIA LAIANE FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

55 13 24539 MARIANA DE ARAUJO RIBEIRO Lista de espera 

61 14 23780 LUCIANA DOS SANTOS SILVA Lista de espera 

80 15 21056 ALINE BATISTA DA SILVA Lista de espera 

88 16 21273 LOUISIANE CAROL RIBEIRO Lista de espera 

108 17 22815 DIANE VIEIRA RODRIGUES Lista de espera 

122 18 20506 ELIZETE GOMES DA COSTA SILVA Lista de espera 

124 19 22753 CAMILA RODRIGUES GOMES Lista de espera 

143 20 21487 MIDIAN LIMA DE CARVALHO Lista de espera 

145 21 22679 JAQUELINE BATISTA GENEROSO Lista de espera 

148 22 21784 LUIS FERNANDO RODRIGUES DE MORAES Lista de espera 

158 23 20558 LEONARDA MARIANA DE SOUZA BARBOSA Lista de espera 

163 24 22032 NEYLSON PEREIRA DE LIMA Lista de espera 

172 25 21132 ANA GABRIELA SILVA SÁ AMORIM Lista de espera 

187 26 20555 ISMAEL ANDRADE DE CASTRO Lista de espera 

188 27 20336 VANESSA REIS BARBOSA SANTOS Lista de espera 

197 28 24950 MARIA LUISA PEDRO DE OLIVEIRA Lista de espera 

198 29 20692 JOSEFA APARECIDA FERREIRA Lista de espera 

203 30 23286 ACÁCIO RODRIGUES ANDRADE Lista de espera 

205 31 22157 MARILANE SANTOS COSTA DA MATA Lista de espera 

207 32 22283 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA Lista de espera 

209 33 20675 THAYLON PEREIRA VIEIRA DA SILVA Lista de espera 

228 34 23855 SIDNEY ROBSON BONFIM LACERDA Lista de espera 

236 35 21442 GÉSSICA DAYANE RODRIGUES DE SOUZA Lista de espera 
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239 36 22835 LUCELITA SANTOS DE OLIVEIRA Lista de espera 

253 37 23653 VITORIA DE JESUS LIMA Lista de espera 

258 38 24367 MARINÊS PEREIRA DA SILVA Lista de espera 

259 39 22557 BRUNA RAFAELA CARVALHO DOS SANTOS Lista de espera 

263 40 24533 MARTHA TAMARA DE SOUZA CAMPOS Lista de espera 

265 41 22693 CLEIDIVAN DA SILVA BELARMINO Lista de espera 

267 42 22242 ADNA VICTORIA LISBOA DE LIMA Lista de espera 

272 43 24052 ANTONIO EVALDO DE MATOS LIMA Lista de espera 

273 44 22274 ANA ANDREIA PEREIRA MARTINS Lista de espera 

276 45 22699 RAFAEL HENRIQUE SANTANA BARBOSA Lista de espera 

283 46 20894 KALINA MARCIA COUTINHO DE ALENCAR Lista de espera 

287 47 20669 LARISSA FERREIRA DE LIMA Lista de espera 

300 48 24839 RICARDO BRAZ CIPRIANO Lista de espera 

301 49 24188 VANESSA DOS SANTOS ALENCAR Lista de espera 

302 50 21732 RAILSON DA SILVA DINIZ Lista de espera 

307 51 21515 ITALO SOUSA RAMOS Lista de espera 

309 52 21322 MAURICIO ANGELO SANTOS SOUZA Lista de espera 

312 53 24656 ALBERTINA VIEIRA RODRIGUES Lista de espera 

316 54 20287 JAQUELAYNE RAMOS RIBEIRO Lista de espera 

317 55 22716 REGINALDO RAMOS PEREIRA Lista de espera 

323 56 24439 LUANA DA SILVA SANTOS Lista de espera 

326 57 20435 JUCILENE DA SILVA SIQUEIRA Lista de espera 

339 58 20316 MARIA JOSE DE SOUSA COSTA Lista de espera 

343 59 20991 JOÉLIO FERREIRA DR OLIVEIRA Lista de espera 

345 60 25266 JANICLEA COSTA DE SOUZA Lista de espera 

353 61 24524 CARINE DOS SANTOS XAVIER Lista de espera 

355 62 22515 CINTIA VALERIA GONDINHO DA SILVA Lista de espera 

360 63 21939 JOSE LUCAS CONCEICAO DOS SANTOS Lista de espera 

362 64 21033 MILENA ALVES DA CONCEIÇÃO SILVA Lista de espera 

364 65 21615 SIMONICA CAMPOS DA COSTA CARVALHO Lista de espera 

370 66 20666 VANESSA XAVIER SILVA Lista de espera 

375 67 23044 JÉSSICA ALVES SANTOS Lista de espera 

380 68 21008 MONICA MARCELINO DE SALES LEAL Lista de espera 

384 69 21661 ANA SARA DE SÁ SILVA Lista de espera 

388 70 23914 ANA BEATRIZ CLEMENTE DE ARAÚJO Lista de espera 

396 71 21129 ANGELICA DE JESUS GOES Lista de espera 

399 72 22394 ANA JÚLIA DE LIMA SANTOS Lista de espera 

409 73 21228 TAMIRES DE MOURA OLIVEIRA Lista de espera 

413 74 22712 JESSICA FERNANDA MAGALHAES DE LIMA Lista de espera 

416 75 25087 RAÍSSA COSTA ARAÚJO Lista de espera 

428 76 20335 JOYLMA VITORIA MUNIZ ALVES Lista de espera 

430 77 24893 INGRID LARISSA COELHO DA CONCEIÇÃO Lista de espera 
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437 78 23665 LUCIANA CLARA MARIA DOS SANTOS Lista de espera 

448 79 23361 ISLA LUARA FERREIRA DIAS BARBOSA Lista de espera 

451 80 23035 ÍTALO SANTOS DA SILVA BATISTA CAMPOS Lista de espera 

455 81 20562 GILBERTO CASTRO JUNIOR Lista de espera 

457 82 21220 ADRIANA DE SOUSA CARVALHO RIBEIRO Lista de espera 

471 83 24905 LAILSON AZEVEDO DA CRUZ Lista de espera 

 

 

Grupo D: Aluno de Escola Pública, com Deficiência, Renda inferior a 1,5 salários 
mínimos per capita 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Situação 

95 3 22891 IVANILDO GOMES DE MACEDO Lista de espera 

203 4 23246 DANIEL JOSÉ DA COSTA Lista de espera 

236 5 24002 LUCAS HENRIQUE QUE MOURA SILVA Lista de espera 

313 6 21404 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUSA Lista de espera 

329 7 21021 MARCOS LEITE DA SILVA Lista de espera 

 

 

Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, 
Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita 

 

 

 

Grupo G: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado preto, pardo ou indígena, 
Independente da Renda. 

Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Situação 

211 6 21977 ABRAAO TIMOTEO ANDRADE CORREIA Lista de 
espera 

310 7 24801 JOHNATAN NOGUEIRA DE LIMA Lista de 
espera 

439 8 21402 JULIANA ARAÚJO NASCIMENTO Lista de 
espera 

452 9 24553 JONATHAN FERREIRA DE LIMA Lista de 
espera 

Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Situação 

349 11 20837 REGILMA DA SILVA AMORIM Lista de espera 

361 12 22432 LUANA SOUZA DE CARVALHO Lista de espera 

392 13 20700 CICERO MARQUES DA SILVA SANTOS Lista de espera 

401 14 21395 FABIANA PEREIRA DE SOUZA Lista de espera 

421 15 23136 VERANILME DA SILVA NASCIMENTO Lista de espera 

426 16 21991 JESSICA SAMARA NUNES DANTAS Lista de espera 

427 17 21589 ADRIELY DA SILVA ARAÚJO Lista de espera 
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Grupo H: Aluno de Escola Pública, com Deficiência, Independente da Renda 
 

Classificação 
Geral 

Classificação 
na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Situação 

195 4 21765 ABRAAO DANZIGER DE 
MATOS 

Lista de espera 

 

 

 

 

 

 


